[image: image1.png]

ТАСЕЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

от «29 » ноября 2017 г.  № 10-6

О районном бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов
          В соответствии со статьей 27 Регламента Тасеевского районного Совета депутатов, статьи 30 Положения о бюджетном процессе в Тасеевском районе, утвержденном решением Тасеевского районного Совета депутатов от 20.06.2012 № 15-17, Тасеевский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Принять проект решения Тасеевского районного Совета депутатов «О районном бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» в первом чтении.

2.В период подготовки проекта решения «О районном бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» ко второму чтению провести следующие мероприятия:

-  председателям постоянных комиссий подготовить и провести заседания комиссий по обсуждению проектов муниципальных программ на 2018- 2020 годы, обратив особое внимание на эффективность использования планируемых расходных обязательств, их соответствие полномочиям, определенным действующим законодательством, и положениям прогноза социально – экономического развития района на 2018-2020 годы;

- рекомендовать администрации района с участием председателей постоянных комиссий проанализировать предложения и замечания депутатов, высказанных на заседаниях постоянных комиссий при обсуждении проектов муниципальных программ, проекта бюджета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов, включив их в проект решения или подготовить мотивированное заключение на их отклонение.

          3.Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения «О районном бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» на 13 декабря 2017 года. Начало слушаний в 14-00 по адресу: с.Тасеево, ул.Краснопартизанская 2, второй этаж, зал заседаний.

4. Поручить постоянной комиссии по бюджету и финансам  организацию подготовки и проведения публичных слушаний по проекту решения «О районном бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов».

5.Контроль по исполнению настоящего Решения возложить на  председателя Тасеевского районного Совета депутатов Зубца В.В. .

6.Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель  Тасеевского                                                                      В.В.Зубец

районного Совета депутатов